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PIOTR KOSMATY*

09.09.2023 r. na terenie Szkoły Policji w Katowicach aplikanci XIV rocznika apli-
kacji prokuratorskiej wzięli udział w szkoleniu pt. „Zatrzymanie i środki przymu-
su bezpośredniego”, współorganizowanym przez Szkołę Policji w Katowicach oraz 
Dział Praktyk i Spraw Aplikantów Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej KSSiP. Była to 
II tura szkolenia, w której brało udział 35 aplikantów. W trakcie szkolenia aplikanci 
zostali zapoznani m.in. z zasadami i technikami zatrzymania oraz obezwładniania 
osób, a także stosowania środków przymusu bezpośredniego w trakcie policyjnych 
interwencji. W pracowni do ćwiczeń z zakresu broni palnej i balistyki poruszono 
problematykę prawnokarną związaną z używaniem broni palnej przez funkcjonariu-
szy policji, odnosząc omawiane kwestie do konkretnych wydarzeń. W ramach ostat-
niego bloku zajęć aplikanci wzięli udział w symulacji przeprowadzenia interwencji 
w stosunku do osoby niebezpiecznej z użyciem broni palnej ‒ zajęcia te były prze-
prowadzone w specjalnie przystosowanym obiekcie do podejmowania interwencji 
w  pomieszczeniach zamkniętych, umożliwiającym bieżącą obserwację poczynań 
uczestników szkolenia. Zajęcia przeprowadzili wykładowcy Zakładu Służby Krymi-
nalnej oraz Zakładu Wyszkolenia Specjalnego Szkoły Policji w Katowicach.

11.09.2023 r. odbyła się w  trybie on-linie konferencja szkoleniowa nt. „Ochro-
na dziecka przed przemocą w  świetle znowelizowanej ustawy o  przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, Kodeksu rodzinnego i  opiekuńczego oraz innych ustaw (ze 
szczególnym uwzględnieniem tzw. Ustawy Kamilka)”. Organizatorem wydarzenia 
był Podkarpacki Kurator Oświaty. W  webinarium wzięło udział ponad 400 osób 
– dyrektorów szkół, nauczycieli, pedagogów. Wykład wygłosił Zastępca Dyrektora 
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Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Prokuratury Krajowej prof. 
dr hab. Czesław P. Kłak, analizując m.in. nową definicję przemocy domowej, krymi-
nologiczne i wiktymologiczne aspekty przestępstw wobec dzieci, obowiązki dyrekto-
rów szkół i nauczycieli w zakresie identyfikowania przemocy wobec dzieci oraz rolę 
i zadania nadzoru pedagogicznego w zakresie diagnozowania zagrożeń dla dzieci.

11–12.09.2023 r. w Centrum Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości przy Mi-
nisterstwie Sprawiedliwości Republiki Słowenii, odbyło się spotkanie Podgrupy Ro-
boczej ds. Praw Człowieka i Podstawowych Wolności EJTN w 2023 r. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele 14 instytucji zajmujących się szkoleniem kadr wymia-
ru sprawiedliwości oraz Europejskiej Akademii Prawa. Krajową Szkołę reprezento-
wała sędzia Aleksandra Klimkowska z Działu Współpracy Międzynarodowej KSSiP. 
Głównym celem spotkania była ocena realizacji międzynarodowych programów 
szkoleniowych na rok 2023 w obszarze praw człowieka i podstawowych wolności 
oraz opracowanie katalogu szkoleń na rok 2024. Pomysły na dalsze doskonalenie 
działań szkoleniowych w zakresie praw człowieka i podstawowych wolności przed-
stawili podczas spotkania także przedstawiciele kluczowych partnerów w tym ob-
szarze ‒ Agencji Praw Podstawowych UE , Europejskiego Trybunału Praw Człowie-
ka oraz Instytutu Antropologii Społecznej Maxa Plancka.

 12 września 2023 r. w ramach programu Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wy-
miaru Sprawiedliwości (EJTN) Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury odwie-
dziła grupa sędziów z  Hiszpanii. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funk-
cjonowania Krajowej Szkoły, w  tym dotyczące przebiegu aplikacji sędziowskiej. 
Ponadto w trakcie prezentacji bazy dydaktycznej Szkoły przybliżono metody i formy 
kształcenia aplikantów. Krajową Szkołę reprezentowali sędzia Magdalena Jasińska 
oraz prokurator dr Piotr Kosmaty Rzecznik Prasowy KSSiP, Kierownik Wydawnic-
twa KSSiP.

W  dniu 18 września 2023 r. odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa nt. 
„Wielowymiarowość przemocy. Strategie działań wobec osób doświadczających 
przemocy i osób stosujących przemoc”, której organizatorem był m.in. Sąd Okrę-
gowy w Tarnobrzegu, Rada Terenowa do spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy 
Skazanym dla Województwa Podkarpackiego oraz Państwowa Uczelnia Zawodowa 
w  Tarnobrzegu. W  konferencji wzięli udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły 
kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej 
prof. dr hab. Czesław P. Kłak, Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły kierujący Ośrod-
kiem Aplikacji Sędziowskiej sędzia Robert Pelewicz oraz sędzia dr Mariusz Kuchar-
czyk, kierownik Działu Dydaktycznego Ośrodka Aplikacji Sędziowskiej Krajowej 
Szkoły. Podczas obrad prof. dr hab. Czesław Kłak wygłosił referat nt. „Krymino-
logiczne aspekty przemocy domowej”, odnosząc się do skali i charakteru zjawiska, 
profilu sprawcy i ofiary w świetle najnowszych badań kryminologicznych, a  także 
istoty i charakteru agresji jako przejawu przemocy. Sędzia dr Mariusz Kucharczyk 
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przedstawił zagadnienia dotyczące stosowania środków zabezpieczających w świetle 
kodeksu karnego oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego.

19 września 2023 r.  w  siedzibie Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury Za-
stępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Prokura-
tury Krajowej prof. dr hab. Czesław Kłak otworzył pierwsze posiedzenie Jury XII 
edycji konkursu krasomówczego.   Konkurs organizuje Ośrodek Aplikacji Proku-
ratorskiej dla wszystkich aplikantów Krajowej Szkoły. Do konkursu zgłosiło się 24 
aplikantów Szkoły, w  tym   12 aplikantów z aplikacji sędziowskiej i 12 aplikantów 
z aplikacji prokuratorskiej.  Konkurs przeprowadzany  zostanie  w dwóch etapach. 
Etap pierwszy to eliminacje, w  trakcie których aplikanci wygłoszą   przygotowane 
wcześniej wystąpienia w wybranych przez siebie rolach procesowych w sprawie kar-
nej. W  drugim etapie Konkursu ‒ finale   ‒ aplikanci będą występowali trójkami, 
wygłaszając przemówienia w wylosowanych rolach procesowych w sprawie wska-
zanej przez Jury. Eliminacje dla uczestników konkursu odbędą się w siedzibie KS-
SiP w dniach 25‒27.10.2023 r. Finał Konkursu przeprowadzony zostanie w siedzibie 
Sądu Okręgowego w  Krakowie 11.12.2023 r. Nad przebiegiem Konkursu czuwać 
będzie Jury, składające   się m.in. z  sędziów, prokuratorów, przedstawicieli innych 
korporacji prawniczych i świata nauki, a także specjalistów z zakresu retoryki. Dla 
wszystkich Finalistów Konkursu przewidziane są różnego rodzaju nagrody rzeczo-
we, a dla laureatów dodatkowo nagrody pieniężne w następujących wysokościach: 
za zajęcie trzeciego miejsca 3000 zł, za zajęcie drugiego miejsca 5000 zł zaś za zajęcie 
pierwszego miejsca 7000 zł.

20–22.09.2023 r. w  Zbąszyniu odbyło się XVII Seminarium Kryminalistycz-
ne, zorganizowane wspólnie przez Prokuraturę Okręgową w  Zielonej Górze oraz 
Krajową Szkołę Sądownictwa i  Prokuratury. Tematem przewodnim tegorocznej 
edycji są „Nauki sądowe wobec zagrożeń współczesności – jak wyjść poza rutynę 
– cz. II”. Wydarzenie rozpoczęło wystąpienie Prokuratora Okręgowego w Zielonej 
Górze Jarosława Kijowskiego, który powitał zaproszonych gości, przedstawił ramy 
programowe seminarium, jak również zaprezentował jego ideę, założenia, historię. 
Uczestników seminarium w  imieniu Krajowej Szkoły Sądownictwa i  Prokuratu-
ry powitał również Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i  Prokura-
tury prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, który w  ra-
mach wystąpienia inauguracyjnego przedstawił założenia kształcenia aplikantów 
prokuratorskich i  prokuratorów z  zakresu kryminalistyki, założenia zmian pro-
gramu aplikacji prokuratorskiej i aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej w zakre-
sie szkolenia z nauk sądowych. Prof. dr hab. Czesław P. Kłak odniósł się również 
do kwestii szkoleń specjalistycznych z  zakresu kryminalistyki, m.in. obejmują-
cych zagadnienia z  zakresu identyfikacji kryminalistycznej. W  seminarium wzię-
li udział prokuratorzy, sędziowie, biegli sądowi, funkcjonariusze służb munduro-
wych, a  także przedstawiciele świata nauki, m.in. z  Uniwersytetu Jagiellońskiego 
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w  Krakowie, Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w  Krakowie, Uniwersy-
tetu Warszawskiego, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w  Toruniu oraz Uniwer-
sytetu Medycznego we Wrocławiu, a  także z  Instytutu Ekspertyz Sądowych im. 
prof. dra Jana Sehna w Krakowie oraz Polskiego Towarzystwa Psychiatrii Sądowej. 
Podczas seminarium moderatorami obrad byli: prokurator w stanie spoczynku Jan 
Wojtasik, wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz prokurator 
dr Rafał Łyżwa, kierownik Działu Dydaktycznego Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej 
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. W seminarium wzięli również udział 
prokuratorzy delegowani do Krajowej Szkoły Sądownictwa i  Prokuratury – Beata 
Klimczyk, która odpowiadała z ramienia Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratu-
ry za organizację seminarium, oraz prokurator Dorota Kazanowska.

20–21.09.2023 r. w Toruniu odbywał się XII Zjazd Katedr Prawa Karnego, zorga-
nizowany przez Katedrę Prawa Karnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwer-
sytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Tematem zjazdu był: „Stan polskiego prawa 
karnego po 25 latach obowiązywania Kodeksu karnego z 1997 r.”. W ramach Zjazdu 
odbyło się wręczenie Księgi Jubileuszowej prof. dr hab. Violetcie Konarskiej-Wrzo-
sek, która jest m.in. recenzentem publikacji wydawanych przez Krajową Szkołę Są-
downictwa i Prokuratury. Jednym z autorów, który przygotował artykuł do Księgi 
Jubileuszowej Pani Profesor, jest Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa 
i Prokuratury prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak. Jego 
przedmiotem jest „Pokrzywdzony w ustawie z 9.06.2022 r. o wspieraniu i resocjali-
zacji nieletnich”.

18‒19.09.2023 r. w Madrycie w siedzibie Centrum Studiów Wymiaru Sprawiedli-
wości odbyło się spotkanie Grupy Roboczej EJTN Linguistics, zajmującej się reali-
zacją szkoleń językowych dla kadr wymiaru sprawiedliwości. W skład wspomnianej 
Grupy poza Krajową Szkołą reprezentowaną w czasie wydarzenia przez referendarza 
sądowego Marcina Stpiczyńskiego (Dział Współpracy Międzynarodowej) wchodzą 
obecnie instytucje kształcące kadry wymiaru sprawiedliwości z Chorwacji, Czech, 
Francji, Grecji, Hiszpanii, Niemiec, Rumunii, Portugalii, Słowenii i Węgier. W spo-
tkaniu grupy uczestniczyła Sekretarz Generalny EJTN , sędzia Ingrid Derveaux, któ-
ra przedstawiła najistotniejsze z punktu widzenia działalności Grupy decyzje podjęte 
na Zgromadzeniu Ogólnym EJTN. W porządku obrad znalazły się również wstępne 
ustalenia dotyczące realizacji stacjonarnych szkoleń językowych z  katalogu EJTN 
w  2024 r., których lista znajduje się w  tabeli poniżej. Rekrutacje na wspomniane 
szkolenia będą prowadzone na platformie e-KSSiP. Informacje o rekrutacji zostaną 
również umieszczone na stronie internetowej pod adresem: https://www.kssip.gov.
pl/node/8746 .

20‒22.09.2023 r. w Ośrodku Szkoleniowym Krajowej Szkoły Sądownictwa i Pro-
kuratury w Dębem odbyła się konferencja dla patronów praktyk aplikacji sędziow-
skiej pod tytułem „Praktyczne aspekty pracy patronów praktyk aplikantów aplikacji 
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sędziowskiej”. Celem konferencji było doskonalenie metodyki sprawowania patro-
natu nad aplikantami w celu jak najefektywniejszego ich wykorzystania, w szczegól-
ności poprzez wzmocnienie u patronów kompetencji praktycznych w zakresie pracy 
z  aplikantami. Patronom zwrócono uwagę m.in. na potrzebę zaznajamiania apli-
kantów z warsztatem pracy sędziego oraz dążenie do budowy relacji mistrz-uczeń 
w trakcie trwania praktyk. Wykłady dla uczestników wygłosili prof. dr hab. Mariusz 
Muszyński, dr Wiesław Talik oraz dr Magdalena Najda. Dyskusję na temat efektyw-
nego wykorzystania czasu praktyk poprowadzili wykładowcy KSSiP: sędzia Kinga 
Karwot oraz Kierownik DPiSA OAS sędzia Radosław Lorenc. Sędzia dr Mariusz 
Kucharczyk, Kierownik Działu Dydaktycznego Ośrodka Aplikacji Sędziowskiej, 
pokierował panelem dyskusyjnym poświęconym programowi aplikacji sędziow-
skiej i wprowadzonych w nim modyfikacjach. Podczas Konferencji przedstawiciele 
Ośrodka Szkolenia Ustawicznego i  Współpracy Międzynarodowej zaprezentowali 
ponadto możliwości wykorzystania technologii wirtualnej rzeczywistości podczas 
pracy z aplikantami. Inspektor Ochrony Danych Osobowych, Michał Majuch omó-
wił także najważniejsze zagadnienia związane z  przestrzeganiem zasad ochrony 
danych w  toku praktyk odbywanych przez aplikantów. Dyrekcja Krajowej Szkoły 
i  organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom Konferencji, Wykła-
dowcom oraz Panelistom za przybycie i podzielenie się własnymi doświadczeniami 
w sprawowaniu patronatu nad aplikantami sędziowskimi.

25.09.2023 r. w Ośrodku Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodo-
wej Krajowej Szkoły Sądownictwa i  Prokuratury odbyła się konferencja naukowa 
„Perspektywy wykorzystania sztucznej inteligencji w  wymiarze sprawiedliwości – 
szanse i zagrożenia”. Celem konferencji była analiza wielopłaszczyznowych aspek-
tów zastosowań sztucznej inteligencji w wymiarze sprawiedliwości. W konferencji 
udział wzięli naukowcy, przedstawiciele Departamentu Informatyzacji i Rejestrów 
Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Departamentu ds. Cyberprzestępczo-
ści i Informatyzacji Prokuratury Krajowej, prezesi sądów, prokuratorzy regionalni, 
sędziowie wydziałów własności intelektualnej, a  także przedstawiciele oraz wy-
kładowcy Krajowej Szkoły. W  trakcie wydarzenia omówiono zagadnienia prawne 
związane z problematyką zastosowania sztucznej inteligencji w prowadzonych po-
stępowaniach przygotowawczych i sądowych oraz przedstawiono wyzwania organi-
zacyjno-techniczne w zakresie możliwości wdrażania AI w polskim wymiarze spra-
wiedliwości. Konferencja została podzielona na cztery panele: „Czym jest sztuczna 
inteligencja”, „ Zastosowanie sztucznej inteligencji w  wymiarze sprawiedliwości 
i organach ścigania”, „Regulacje prawne (krajowe oraz unijne) dotyczące funkcjo-
nowania sztucznej inteligencji” oraz „Funkcjonowanie sztucznej inteligencji w wy-
miarze sprawiedliwości oraz organach ścigania – aspekty komparatystyczne i prak-
tyczne”. W ramach każdego z paneli oprócz wystąpień zaproszonych gości odbywała 
się dyskusja z udziałem ekspertów na temat wyzwań i problemów funkcjonowania 
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sztucznej inteligencji w procedurach prawnych. Tematyka konferencji będzie kon-
tynuowana w ramach działalności Krajowej Szkoły poprzez organizację cyklicznych 
seminariów poświęconych problemom sztucznej inteligencji w  wymiarze spra-
wiedliwości. Uczestnicy konferencji mieli możliwość wzięcia udziału w  praktycz-
nych warsztatach dotyczących technik multimedialnych i systemów związanych ze 
sztuczną inteligencją realizowanych w nowo otwartej specjalnej pracowni VR/AR, 
przy użyciu nowego narzędzia w postaci gogli VR.

27.09.2023 r.   w  siedzibie Prokuratury Krajowej odbyła się uroczystość wręcze-
nia nominacji na stanowiska asesorskie. Nominacje wręczył I Zastępca Prokurato-
ra Generalnego Prokurator Krajowy Dariusz Barski. W  uroczystości udział wzięli: 
Zastępca Prokuratora Krajowego prokurator Prokuratury Krajowej Beata Sobieraj-
-Skonieczna, Dyrektor Biura Kadr Prokuratury Krajowej prokurator Prokuratury 
Krajowej Marek Piotrowicz, Dyrektor Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej 
prokurator Prokuratury Krajowej Tomasz Szafrański. Podczas uroczystości Krajo-
wą Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentował Zastępca Dyrektora kierujący 
Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. 
Czesław Kłak.

Decyzjami Prokuratora Generalnego na stanowiska asesorskie zostali mianowani:
1. Maciej Michał Baic w Prokuraturze Rejonowej w Bystrzycy Kłodzkiej
2. Damian Marcin Barański w Prokuraturze Rejonowej w Człuchowie
3. Izabela Biaduń w Prokuraturze Rejonowej w Łomży
4. Karolina Brzeska w Prokuraturze Rejonowej w Lidzbarku Warmińskim
5. Joanna Brzóska w Prokuraturze Rejonowej w Olecku
6. Igor Artur Bubicz w Prokuraturze Rejonowej w Wyszkowie
7. Mirosław Paweł Chochorowski w Prokuraturze Rejonowej w Ełku
8. Natalia Cichocka w Prokuraturze Rejonowej w Augustowie
9. Wojciech Szymon Czajkowski w Prokuraturze Rejonowej w Świdnicy
10. Michał Marek Czech w Prokuraturze Rejonowej w Słupsku
11. Natalia Dutkowska w Prokuraturze Rejonowej we Włocławku
12. Dominika Magdalena Dużyńska w Prokuraturze Rejonowej w Iławie
13. Justyna Fiłonowicz-Wawiórko w Prokuraturze Rejonowej w Suwałkach
14. Aniela Gruszczyńska w Prokuraturze Rejonowej w Kwidzynie
15. Maciej Paweł Hałat w Prokuraturze Rejonowej w Lipnie
16. Filip Igor Hnitecki w Prokuraturze Rejonowej w Legnicy
17. Radosław Jackowski w Prokuraturze Rejonowej w Inowrocławiu
18. Piotr Aleksander Janaszek w Prokuraturze Rejonowej w Kwidzynie
19. Emilia Januszewska w Prokuraturze Rejonowej w Grudziądzu
20. Katarzyna Patrycja Jarząb w Prokuraturze Rejonowej dla Wrocławia-Śródmie-

ście we Wrocławiu
21. Michał Artur Jaśkowiec w Prokuraturze Rejonowej w Ząbkowicach Śląskich
22. Patryk Juzefowicz w Prokuraturze Rejonowej w Świdnicy
23. Jędrzej Michał Kiljański w Prokuraturze Rejonowej w Ełku
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24. Monika Kmiecik w Prokuraturze Rejonowej w Głogowie
25. Jowita Maria Kołc w Prokuraturze Rejonowej w Grudziądzu
26. Piotr Koper w Prokuraturze Rejonowej Toruń-Wschód w Toruniu
27. Angelika Katarzyna Kotowicz-Danowska w Prokuraturze Rejonowej w Ostródzie
28. Sylwia Barbara Kowal w Prokuraturze Rejonowej w Piszu
29. Milena Kraska w Prokuraturze Rejonowej w Przasnyszu
30. Szymon Krystkowiak w Prokuraturze Rejonowej dla Wrocławia-Stare Miasto we 

Wrocławiu
31. Artur Kupis w Prokuraturze Rejonowej w Ostródzie
32. Stefania Kwiatkowska w Prokuraturze Rejonowej w Tucholi
33. Pawid Mutwicki w Prokuraturze Rejonowej Olsztyn-Południe w Olsztynie
34. Klaudia Joanna Olma w Prokuraturze Rejonowej w Lubinie
35. Agnieszka Katarzyna Osowy-Komsta w Prokuraturze Rejonowej w Wyszkowie
36. Joanna Padoł w Prokuraturze Rejonowej w Bolesławcu
37. Szczepan Piela w Prokuraturze Rejonowej w Wałbrzychu
38. Magda Sikorska w Prokuraturze Rejonowej we Włocławku
39. Andrzej Sutkowski w Prokuraturze Rejonowej w Sopocie
40. Paweł Hubert Szklarz w Prokuraturze Rejonowej w Złotoryi
41. Maciej Śmierzyński w Prokuraturze Rejonowej w Wejherowie
42. Łukasz Tokarski w Prokuraturze Rejonowej Toruń-Wschód w Toruniu
43. Miłosz Tomaszewski w Prokuraturze Rejonowej w Iławie
44. Katarzyna Gabriela Tracz w Prokuraturze Rejonowej dla Wrocławia-Krzyki Za-

chód we Wrocławiu
45. Piotr Przemysław Trzmiel w Prokuraturze Rejonowej w Wałbrzychu
46. Paweł Urban w Prokuraturze Rejonowej w Bielsku Podlaskim
47. Sławomir Witczak w Prokuraturze Rejonowej dla Wrocławia-Krzyki Wschód we 

Wrocławiu
48. Kacper Wróblewski w Prokuraturze Rejonowej w Ostrołęce
49. Justyna Natalia Wziątek-Kowalewska w Prokuraturze Rejonowej w Nakle nad 

Notecią  
Wszystkim nominowanym gratulujemy i  życzymy dalszych sukcesów zarówno 

w życiu zawodowym, jak i osobistym.
 25.09.2023 r. w Ośrodku Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej 

Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury otwarta została Specjalistyczna Pracow-
nia VR, która wzbogaci ofertę szkoleniową Krajowej Szkoły o szkolenia z wykorzy-
staniem techniki rzeczywistości wirtualnej. Pracownia VR to zespół rozwiązań tech-
nologicznych i metodycznych, które będą wdrażane do procesu szkolenia wstępnego 
i ustawicznego KSSiP. Głównym jego elementem są gogle VR – Oculus Quest 2, wy-
korzystujące technologię wirtualnej rzeczywistości. Otwarcie Pracowni VR stanowi 
podsumowanie kompleksowego projektu wykorzystania nowoczesnych technologii 
VR w ramach działalności szkoleniowej Krajowej Szkoły. Prace nad projektem re-
alizowane są na podstawie porozumienia o współpracy pomiędzy Krajową Szkołą 
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Sądownictwa i Prokuratury  a Polsko-Japońską Akademią Technik Komputerowych. 
W ramach współpracy stworzono prezentacje 3D, na podstawie scenariuszy przy-
gotowanych przez wykładowców KSSiP, do wykorzystania podczas szkolenia na 
aplikacjach. Ponadto przedstawiciele Działu Współpracy Międzynarodowej koordy-
nowali międzynarodowe seminarium Europejskiej Sieci  Szkolenia Kadr Wymiaru 
Sprawiedliwości (EJTN), pt. „Wirtualna rzeczywistość w szkoleniu sędziów” (ang. 
Virtual reality in judicial training). Warsztaty praktyczne dotyczące technik multi-
medialnych i systemów związanych ze sztuczną inteligencją były prowadzone m.in. 
przez ekspertów z Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych w Warsza-
wie (PJATK) ‒ dr hab. inż. Krzysztofa Szklannego – Kierownika Katedry Multime-
diów oraz dr Marcina Wichrowskiego. Szkolenie zostało również ujęte w kalendarzu 
szkoleń EJTN na 2024 r.

04.10.2023 r. odbyła się uroczystość otwarcia nowego budynku Sądu Rejonowe-
go w Przemyślu. Inwestycja kosztowała prawie 66 mln zł. W budynku znajduje się 
m.in. 12 sal rozpraw, przystosowanych m.in. co prowadzenia rozpraw w trybie zdal-
nym. Budynek spełnia wszelkie nowoczesne standardy, zapewniając odpowiednie 
warunki do prowadzenia rozpraw i posiedzeń. W uroczystości wziął udział – na za-
proszenie Ministra Sprawiedliwości i Prezesa Sądu Rejonowego w Przemyślu – Za-
stępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem 
Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. 
Kłak.

  05–06.10.2023 r. w  siedzibie Krajowej Szkoły Administracji Publicznej w  War-
szawie odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa nt. „Odpowiedzialność za 
szkody wojenne w Europie”. Jej organizatorami byli: Ministerstwo Sprawiedliwości, 
Kwartalnik Prawa Międzynarodowego, Collegium Intermarium, Centrum Badań 
Polityki Europejskiej oraz Krajowa Szkoła Administracji Publicznej. Celem konfe-
rencji było udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy istnieje model odpowiedzialności 
tranzycyjnej w zakresie odszkodowań wojennych oraz reparacji za szkody wojenne, 
a w szczególności wobec oczekiwań społecznych co do sposobu rozliczenia wojny 
napastniczej na Ukrainie. W konferencji wziął udział Zastępca Dyrektora Krajowej 
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej 
prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, który wystąpił w cha-
rakterze prelegenta (eksperta) i wygłosił referat nt. „Reparacje wojenne z perspek-
tywy konstytucyjnej”. W swej wypowiedzi prof. dr hab. Czesław Kłak zwrócił uwa-
gę, iż obowiązek sprawiedliwego rozliczenia przeszłości, w tym II wojny światowej, 
determinowany jest konstytucyjnie. Jednym z celów państwa jest „strzeżenie dzie-
dzictwa narodowego” (ar. 5 Konstytucji RP z 2 kwietnia 1997 r.) oraz „urzeczywist-
nianie zasad sprawiedliwości społecznej” (art. 2 Konstytucji RP z 2 kwietnia 1997 
r.), a więc także podjęcie wszelkich możliwych działań, mających na celu ustalenie 
prawdy historycznej i wyciągniecie na tej podstawie wniosków, także w kontekście 
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odszkodowawczym. Prof. dr hab. Czesław Kłak wziął również udział a panelu dys-
kusyjnym, dotyczącym m.in. immunitetu jurysdykcyjnego państwa – jego genezy, 
źródeł, podstaw prawnych.

 13.10.2023 r. z inicjatywy Zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Pro-
kuratury kierującego Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokuratora Prokuratury 
Krajowej prof. dra hab. Czesława P. Kłaka odbyły się zajęcia dla uczestników XII 
edycji Konkursu Krasomówczego z zakresu retoryki, erystyki, sztuki argumentacji 
prawniczej oraz analizy stanu faktycznego, mowy oskarżycielskiej, mowy obrończej 
oraz konstrukcji wyroku i jego ustnych motywów, a także językowych aspektów wy-
stąpień przed sądem. Przed rozpoczęciem zajęć prokurator Agnieszka Kluczewska 
– kierownik Sekcji do spraw jakości kształcenia Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej, 
odpowiedzialna merytorycznie i  organizacyjne za organizację Konkursu ‒ przed-
stawiła zasady jego organizacji, zaś prokurator Marta Zin omówiła zasady oceny 
wystąpień konkursowych. W  ramach zajęć odbyły się warsztaty: „Autoprezenta-
cja. Wystąpienia publiczne. Retoryka” – prowadzący prokurator dr Piotr Kosmaty; 
„Analiza stanu faktycznego. Konstrukcja mowy oskarżycielskiej. Erystyka” – pro-
kurator dr Piotr Kosmaty; „Konstrukcja wyroku i jego ustne motywy” ‒ SSN prok. 
AKP dr hab. Igor Zgoliński; „Językowe aspekty wystąpień przed sądem” – dr hab. 
Aneta Załazińska oraz „Konstrukcja mowy obrończej” – adw. Beata Sokołowska. 
Podsumowując zajęcia. prof. dr hab. Czesław P. Kłak zwrócił uwagę, na fakt iż po raz 
pierwszy w historii konkursu zorganizowane zostały warsztaty podnoszące umiejęt-
ności praktyczne i zwiększające kompetencje społeczne aplikantów, którzy zgłosili 
swój udział w Konkursie Krasomówczym. Podkreślił także, że celem zajęć jest nie 
tylko przygotowanie do samego Konkursu, ale przede wszystkim – przygotowanie 
do profesjonalnego wykonywania zawodu sędziego i prokuratora.

17 i 18.10.2023 r. w Madrycie odbyła się coroczna Konferencja Dyrektorów in-
stytucji szkolących kadry wymiaru sprawiedliwości zrzeszonych w  ramach EJTN 
(Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości). Gospodarzem wy-
darzenia było Centro de Estudios Jurídicos (Centrum Studiów Prawniczych) przy 
hiszpańskim Ministerstwie Sprawiedliwości. Krajową Szkołę Sądownictwa i Proku-
ratury reprezentowali Zastępca Dyrektora KSSiP kierujący Ośrodkiem Aplikacji Sę-
dziowskiej sędzia Robert Pelewicz oraz sędzia Aneta Michałek z Działu Współpracy 
Międzynarodowej. Tematem przewodnim tegorocznej konferencji była różnorod-
ność w szkoleniu kadr wymiaru sprawiedliwości. Podczas wydarzenia zorganizowa-
no szereg spotkań i warsztatów, które dotyczyły różnych aspektów różnorodności 
w treściach szkoleniowych, ze szczególnym uwzględnieniem różnic językowych oraz 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Konferencja była również okazją do zapo-
znania się z bieżącymi działaniami EJTN w zakresie szkoleń z różnorodności, zwłasz-
cza w ramach współpracy z Instytutem Antropologii Społecznej im. Maxa Plancka, 
w ramach której sędziowie i prokuratorzy podczas seminariów i wizyt studyjnych 

https://www.cej-mjusticia.es/
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poznają koncepcje antropologii kulturowej, które są pomocne w skutecznym radze-
niu sobie z różnorodnością kulturową na sali sądowej. Podczas Konferencji Dyrek-
torów odbyło się również nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne EJTN, podczas któ-
rego powołano nową grupę roboczą zajmującą się cyfryzacją oraz zatwierdzono plan 
jej działania. Grupa robocza ds. cyfryzacji będzie odgrywać zasadniczą rolę w pro-
mowaniu szkoleń dla sędziów, prokuratorów i pracowników sądów we wszystkich 
dziedzinach związanych z transformacją cyfrową, w tym szkoleń z wykorzystaniem 
nowych cyfrowych narzędzi szkoleniowych, takich jak technologia VR. Krajowa 
Szkoła Sądownictwa została wybrana na stałego członka tej nowopowstałej Grupy.

18‒20.10.2023 r. w Ośrodku Szkoleniowym Krajowej Szkoły Sądownictwa i Pro-
kuratury w  Dębem odbył się doroczna konferencja szkoleniowa Ośrodka Aplika-
cji Prokuratorskiej z  patronami koordynatorami i  patronami praktyk aplikantów 
aplikacji prokuratorskiej i aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej. Jej przedmiotem 
była realizacja procesu kształcenia aplikantów prokuratorskich, obejmującego za-
jęcia szkoleniowe i praktyki. Oprócz patronów koordynatorów i patronów praktyk 
wzięli w niej udział także wykładowcy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, 
przedstawicieli świata nauki, służb mundurowych – policji i Służby Więziennej oraz 
adwokatury, zaangażowani w proces kształcenia na aplikacji prokuratorskiej i apli-
kacji uzupełniającej prokuratorskiej.

Konferencję otworzył Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Proku-
ratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Kra-
jowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, który wygłosił referat nt. „Model kształcenia na 
aplikacji prokuratorskiej i aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej – związek zajęć 
szkoleniowych i praktyk”, w ramach którego zaprezentował założenia systemu kształ-
cenia łączącego zajęcia szkoleniowe i praktyki w kontekście realizacji celu aplikacji 
i osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia. W ramach konferencji – w pierwszym 
dniu – przedstawiono uwagi o kształceniu praktycznym na aplikacji prokuratorskiej 
i aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej z perspektywy prokuratora (prokurator dr 
Monika Kaszubowicz, Zastępca Prokuratora Okręgowego w Krośnie, wykładowca 
KSSiP) oraz o kształceniu praktycznym na aplikacji prokuratorskiej i aplikacji uzu-
pełniającej prokuratorskiej z perspektywy sędziego (prof. AKP dr hab. Igor Zgoliń-
ski, sędzia Sądu Najwyższego, prorektor ds. nauki Akademii Kujawsko-Pomorskiej 
w Bydgoszczy, wykładowca KSSiP). Wygłoszono także referat nt.: zmiany programu 
aplikacji prokuratorskiej oraz aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej – istota i za-
kres (prokurator dr Rafał Łyżwa, Kierownik Działu Dydaktycznego Ośrodka Apli-
kacji Prokuratorskiej Krajowej Szkoły Sądownictwa i  Prokuratury) oraz odbyła się 
debata nt. cele realizacji dydaktyki a kształcenie praktyczne, której moderatorami 
byli prokurator dr Rafał Łyżwa i prokurator Michał Dziekański, wykładowca Kra-
jowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. W drugim dniu konferencji szczegółowo 
omówiono wybrane regulacje prawne, istotne w toku sprawowania patronatu przez 
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patronów koordynatorów (prokurator Michał Dziekański) oraz model relacji patron 
– aplikant w kontekście realizacji zajęć szkoleniowych na aplikacji prokuratorskiej 
i  aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej (prokurator dr Rafał Łyżwa). Następnie 
szczegółowej analizie poddano m.in.: prawa i obowiązki patrona koordynatora, pa-
trona praktyk i aplikanta, metodykę sprawowania patronatu nad aplikantami pod-
czas odbywania praktyk w  prokuraturach, kryteria oceny aplikanta i  zasady spo-
rządzania opinii przez patrona praktyk, kryteria wyboru kandydatów na patronów 
praktyk, współpracę patronów koordynatorów z patronami praktyk, sprawowanie 
patronatu nad aplikantami w świetle dotychczasowych doświadczeń patronów ko-
ordynatorów i patronów praktyk a także omówiono ankiety patronów koordynato-
rów, ankiety patronów praktyk i ankiety aplikantów (prokurator Beata Michalczyk-
-Gościniak, patron koordynator, wykładowca KSSiP) oraz efektywność kształcenia 
w KSSiP w świetle wyników egzaminu prokuratorskiego przeprowadzonego w 2022 
i 2023 roku (prokurator Michał Dziekański). W trzecim dniu konferencji dr Mag-
dalena Najda (psycholog, wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury 
i w Wyższej Szkole Administracji im. St. Staszica w Białymstoku), przeprowadziła 
zajęcia nt. „Komunikacja jako warunek skutecznej relacji edukacyjnej na linii apli-
kant – patron koordynator – patron praktyk”, „Relacja mistrz-uczeń a rola patronów 
koordynatorów i patronów praktyk w transmisji etosu pracy prokuratora” oraz „Pa-
tron koordynator i patron praktyk jako model społeczny i świadomy dydaktyk”.

25–27.10.2023 r. w siedzibie Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Kra-
kowie odbyły się eliminacje w XII edycji Konkursu Krasomówczego dla aplikantów 
aplikacji prokuratorskiej, aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej, aplikacji sędziow-
skiej i  aplikacji uzupełniającej sędziowskiej. W  ich ramach uczestnicy wygłosili 
przygotowane wcześniej wystąpienia w wybranych przez siebie rolach procesowych 
w sprawach karnych. 25.10.2023 r. uroczystego otwarcia eliminacji dokonał Zastępca 
Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Apli-
kacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, 
a w dniach 26 i 27.10.2023 r. prokurator dr Piotr Kosmaty, Rzecznik Prasowy i Kie-
rownik Wydawnictwa Krajowej Szkoły. Finał Konkursu odbędzie się 11.12.2023 r., 
zaś w 17.11.2023 r. zorganizowane zostanę dodatkowe zajęcia dla jego uczestników, 
m.in. z zakresu analizy stanu faktycznego, mowy oskarżycielskiej i mowy obrończej.

27–28.10.2023 r. odbyła się XIV edycja międzynarodowego Kongresu „Jeden Świat 
– wiele kultur”, którego inicjatorem i organizatorem jest Akademia Kujawsko-Pomor-
ska w Bydgoszczy, a współorganizatorem m.in. Województwo Kujawsko-Pomorskie 
i Miasto Bydgoszcz. W ramach Kongresu odbyła się Międzynarodowa Konferencja 
Interdyscyplinarna orz konferencje tematyczne. W wydarzeniu wziął udział Zastęp-
ca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Prokuratury 
Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, który wygłosił referat nt. „Okaleczenie żeń-
skich narządów płciowych jako przestępstwo determinowane kulturowo”, w ramach 
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którego przedstawił genezę i założenia nowelizacji Kodeksu karnego z 1997 r. (k.k.) 
w zakresie penalizacji okaleczenia żeńskich narządów płciowych oraz zaprezentował 
wykładnię znamion nowego czynu zabronionego – art. 156 § 1 pkt 3 k.k. Przestęp-
stwo okaleczenia żeńskich narządów płciowych wprowadzone zostało do polskiego 
systemu prawa karnego z dniem 15 sierpnia 2023 r., przy czym autorem koncepcji 
nowelizacji kodeksu karnego w tym zakresie jest prof. dr hab. Czesław P. Kłak, który 
jej cele i  założenia przedstawił w artykule nt. „Odpowiedzialność karna za okale-
czenie żeńskich narządów płciowych – projekt nowelizacji prawa karnego w kon-
tekście standardów Unii Europejskiej” („Przegląd Więziennictwa Polskiego” 2017, 
nr 2 (95), s. 125–145). W programie Kongresu znalazły się również m.in. wystąpie-
nia: nt. „Zadania gminy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 
w kontekście zmian kulturowych (mgr Mariusz Piekło, doktorant Akademii Kujaw-
sko-Pomorskiej  Bydgoszczy); „Kara dożywotniego pozbawienia wolności w świetle 
orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (dr Piotr Chrzczonowicz, 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu).

30.10.2023 r. przy ul. Fabrycznej 1 w Krakowie odbyło się uroczyste otwarcie no-
wej, tymczasowej siedziby Instytutu Ekspertyz Sądowych im. Prof. dra Jana Sehna 
w Krakowie. Uroczystego aktu otwarcia dokonał Dyrektor Instytutu prof. dr hab. 
Dariusz Zuba. W nowej, tymczasowej siedzibie funkcjonować będą: Zakład Psycho-
logii Sądowej, Pracownia Informatyki Sądowej, Pracownia Badania Pisma Ręcznego 
i Dokumentów oraz Zakład Badania Wypadków Drogowych. Podczas uroczystości 
Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentował Zastępca Dyrektora kie-
rujący Ośrodkiem Aplikacji Sędziowskiej sędzia Robert Pelewicz oraz Rzecznik Pra-
sowy i Kierownik Wydawnictwa KSSiP prokurator dr Piotr Kosmaty, który na ręce 
prof. Dariusza Zuby złożył gratulacje i  podziękowania za dotychczasową owocną 
współpracę od Zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kie-
rującego Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokuratora Prokuratury Krajowej 
prof. dra hab. Czesława P. Kłaka, który jest jednocześnie członkiem Rady Naukowej 
Instytutu.

Z  satysfakcją pragniemy poinformować, iż nakładem Wydawnictwa Krajowej 
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury ukazała się pozycja pt. Kodeks Karny. Komentarz 
do zmian. Tom I (2015–2022). Redaktorem prowadzącym był reprezentujący Kra-
jową Szkołę Sądownictwa i  Prokuratury prokurator dr Piotr Kosmaty, Kierownik 
Wydawnictwa KSSiP. Na przestrzeni ostatnich lat jesteśmy świadkami bardzo wie-
lu zmian obowiązującego w Polsce stanu prawnego, w tym również prawa karnego 
materialnego. Liczne nowelizacje Kodeksu karnego z 1997 r., jak i innych ustaw za-
wierających przepisy karne, było podstawą podjęcia decyzji o  przygotowaniu ob-
szernego komentarza do wprowadzonych zmian. Głównym celem, jaki postawili 
przed sobą redaktorzy Komentarza, było stworzenie kompleksowej pozycji cennej 
zarówno dla praktyków, jak i przedstawicieli nauki prawa karnego. Dlatego będzie 
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on z  całą pewnością bardzo przydatnym narzędziem pracy dla sędziów, prokura-
torów, adwokatów, radców prawnych i  innych praktyków na co dzień stosujących 
– w szerokim rozumieniu – w swojej pracy przepisy prawa karnego. Mamy nadzieję, 
że będą z niego szeroko korzystać także osoby, które dopiero wkraczają na ścieżkę 
prawniczej kariery zawodowej, czyli studenci wydziałów prawa, doktoranci, jak rów-
nież aplikanci Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Tym bardziej, że Autorzy 
szeroko odwołują się do bogatego orzecznictwa, które jest jedną z podstaw kształ-
cenia przyszłych sędziów i prokuratorów (zajęcia typu A). Będzie on również przy-
datny dla przedstawicieli doktryny prawa karnego, zajmujących się m.in. ewolucją 
instytucji prawa karnego. Komentarz jest pracą zbiorową co powoduje, że poszcze-
gólne jego części są odzwierciedleniem poglądów piszących je Autorów. Pozycja, 
którą oddajemy do rąk czytelników ,obejmuje wykładnię przepisów zarówno części 
ogólnej, jak i szczególnej Kodeksu karnego.

  03.11.2023 r. na terenie „Targów w Krakowie” Sp. z o. o. przy ul. Galicyj-
skiej 9 w Krakowie (Międzynarodowe Centrum Targowo-Kongresowe EXPO Kra-
ków) odbył się pierwszy etap konkursu na aplikację sędziowską i aplikację proku-
ratorską w 2023 r. (test sprawdzający wiedzę z poszczególnych dziedzin praw), do 
którego przystąpiło 1210 kandydatów, rywalizujących o 220 miejsc – 150 na aplikacji 
sędziowskiej i 70 na aplikacji prokuratorskiej. Pierwszy etap konkursu przeprowa-
dziła komisja konkursowa powołana przez Ministra Sprawiedliwości, której prze-
wodniczyła dr Anna Dumas – sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Test sprawdzał wiedzę z następujących dziedzin:
 — prawa konstytucyjnego wraz z zagadnieniami z zakresu ustroju sądów, prokura-
tury, organów kontroli państwowej i ochrony prawa;

 — prawa cywilnego materialnego wraz z prawem rodzinnym i opiekuńczym;
 — postępowania cywilnego;
 — prawa pracy;
 — prawa gospodarczego publicznego i prywatnego;
 — prawa karnego materialnego wraz z materialnym prawem wykroczeń;
 — postępowania karnego oraz postępowania w sprawach o wykroczenia;
 — prawa administracyjnego materialnego, postępowania administracyjnego i po-
stępowania sądowoadministracyjnego;

 — prawa międzynarodowego publicznego – prawa traktatów i międzynarodowej 
ochrony praw człowieka;

 — ustroju Unii Europejskiej wraz z zagadnieniami ustroju organów ochrony praw-
nej Unii Europejskiej.

Na rozwiązanie testu konkursowego, składającego się ze 150 pytań, kandydaci 
mieli 150 minut.

 20.11.2023 r.  Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury odwiedzili studenci Stu-
denckiego Koła Naukowego Prawa Karnego Procesowego działającego przy Wydzia-
le Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Gościom przedstawiono zasady 
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organizacji i  funkcjonowania Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, w  tym 
dotyczące przebiegu aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej. Ponadto w trakcie pre-
zentacji bazy dydaktycznej Szkoły przybliżono metody i formy kształcenia aplikan-
tów. Krajową Szkołę reprezentował prokurator dr Piotr Kosmaty Rzecznik Prasowy 
KSSiP, Kierownik Wydawnictwa KSSiP. W ramach współpracy pomiędzy Krajową 
Szkołą Sądownictwa i Prokuratury a Instytutem Ekspertyz Sądowych im. Prof. Jana 
Sehna studenci z Uniwersytetu Łódzkiego odwiedzili tą placówkę naukową, gdzie 
przybliżono im zakres jej funkcjonowania, realizowane zadania i zakres przygoto-
wywanych opinii.




